
REGISTRO GENERALE N. 88 del 07/04/2023 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 88 del 07/04/2023 

DETERMINAZIONE N. 22 del 07/04/2023 
PROPOSTA N. 133 del 07/04/2023 
 
OGGETTO: ACQUISTO LICENZA ANTIVIRUS. OLLSYS COMPUTERS SRL. LIQUIDAZIONE DI SPESA. CIG 

Z8235BF83C 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 26.11.2020 relativo all’attribuzione della responsabilità del 

servizio amministrativo Contabile alla Dott.ssa Carmela Calaresu; 
 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 51 del 16.05.2022 di impegno di spesa a 

favore della ditta Ollsys computer di Nuoro Computer S.r.l. con sede in Viale Repubblica 170 

08100 Nuoro, Partita iva 00685780918,  per la fornitura e installazione delle licenze antivirus per il 

triennio 2022-2024; 

Atteso che, è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è Z8C2FF340E;  

Acquisito la Dichiarazione Unica di Regolarità Contabile (DURC), prot. INPS 34663496 del 

13/02/2023 con validità fino al 13/06/2023, e accertato che la Ditta risulta in regola dal punto di 

vista contributivo; 

 

Vista la fattura n. 59/E del 03/03/2023 di € 366,78 trasmessa dalla ditta Ollsys computer di Nuoro 

Computer S.r.l. con sede in Viale Repubblica 170 08100 Nuoro, Partita iva 00685780918, per 

l’istallazione di n. 16 antivirus bitdefender gravityzone business security - gov –  band n 15-24 user, 

annualità 2023;   

Considerato che per mero errore materiale, con determinazione n. 51 del 16.05.2022 è stato preso 

l’impegno di spesa per il solo importo imponibile di € 300,80, e non l’importo complessivo di € 

366,78 comprensivo dell’iva del 22% ; 

Visti:  

• il Bilancio  di previsione 2023/2025, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 9 del 09.02.2023; 

• il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”; 

• il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

Accertata la regolare esecuzione della prestazione e la propria competenza in merito all’adozione 

della presente determinazione;  

D E T E R M I N A  

 

Per le motivazioni in premessa indicate, qui interamente richiamate,  

Di integrare l’impegno assunto con determinazione n. 51 del 16.05.2022 dell’importo di € 65,98 

corrispondente all’iva del 22%, come da prospetto: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 88 del 07/04/2023 

Eserc. Capitolo Articolo  Missione Programma Importo € 

2023 4200 001 1 03 65,98 

Eserc. Capitolo Articolo  Missione Programma Importo € 

2024 4200 001 1 03 65,98 

 

Di liquidare alla ditta “Ollsys Computer S.r.l. con sede in Viale Repubblica 170 08100 Nuoro, 

Partita iva 00685780918, la somma complessiva di € 366,78 a saldo della fattura n. 59/E del 

03/03/2023 per la fornitura ed installazione delle licenze antivirus per l’annualità 2023; 

 

Di imputare la suddetta somma di € 366,78 nel seguente modo: 

Eserc. Capitolo Articolo  Missione Programma Impegno di 

spesa  

Importo € 

2023 4200 001 1 03 303/2022 300,80 

2023 4200 001 1 03  65,98 

 

Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 

sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 

33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016. 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 133 del 07/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
07/04/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 133 del 07/04/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2023 263 1 303 OLLSYS COMPUTER S.R.L. 300,80 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 88 del 07/04/2023 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 07/04/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 217 

 
Il 04/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 88 del 07/04/2023 con 
oggetto 
 
ACQUISTO LICENZA ANTIVIRUS. OLLSYS COMPUTERS SRL. LIQUIDAZIONE DI SPESA. CIG Z8235BF83C 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 04/05/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


